
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera Commissariale n°   688   del  06.11.2020. 

 

OGGETTO: Provvedimenti in merito al contratto di assistenza per la manutenzione dei 

sistemi antincendio consortili 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno sei (06) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Atti e Contratti in merito alla 

necessità di affidare l’incarico per l’espletamento del servizio di assistenza per la 

manutenzione dei sistemi antincendio consortili; 

      Preso atto che nella stessa relazione fa presente che: 

• il Consorzio con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 175 del 10.09.2015 ha 

affidato la manutenzione dei dispositivi antincendio in dotazione nelle varie sedi 

consortili con un contratto di durata quadriennale nel rispetto della normativa UNI 

9994 che prevede la manutenzione ordinaria semestrale, la revisione ed il collaudo alla 

scadenza, degli estintori stessi; 

• il contratto di manutenzione di cui sopra è in scaduto e si deve procedere con urgenza 

alla stipula di un nuovo contratto; 

• di poter procedere all’affidamento del servizio di manutenzione dei dispositivi 

antincendio consortili per un periodo di quarantotto (48) mesi per un importo presunto 

complessivo di € 18.043,70 oltre IVA attraverso una richiesta di preventivo da caricare 

sulla piattaforma telematica consortile per le procedure di acquisto.  

        Visti gli elaborati di seguito elencati ed allegati alla presente: 

• Tabella n. 1 Consistenza, caratteristiche e dislocazione dei presidi antincendio 

consortili; 



• Tabella n. 2 Determinazione del costo presunto per il servizio di manutenzione dei 

presidi antincendio. 

    Ritenuto condividere quanto proposto; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 2.11.2020; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020. 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di autorizzare l’affidamento del servizio di manutenzione dei dispositivi 

antincendio consortili per un periodo di 48 mesi per l’importo presunto complessivo 

di € 18.043,70 oltre IVA, per un costo di € 22.013,31 attraverso una richiesta di 

preventivo da caricare sulla piattaforma telematica consortile per le procedure di 

acquisto; 

3. Di approvare i seguenti elaborati predisposti dal Capo Ufficio Atti e Contratti: 

• richiesta di preventivo; 

• allegato 1 preventivo-offerta  

• elenco operatori economici 

4. Di nominare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Direttore 

Generale Dott. Stefano Tenaglia; 

5. Di dare mandato al Capo Ufficio Atti e Contratti per l’espletamento di tutte le 

attività inerenti il servizio oggetto di affidamento da effettuarsi sulla piattaforma 

telematica consortile per le procedure di e-procurement. 

6. di impegnare la spesa di cui alla presente delibera per presunti € 22.013,31 da 

imputare quota parte per € 5.503,33 al Cap. 29 denominato “Manutenzione, 

riparazione macchine d'ufficio, adattamento locali e relativi impianti, manutenzione 

stampanti” del Bilancio di Previsione consortile 2021 in corso di redazione e per la 

rimanente quota sui futuri bilanci di previsione. 

          Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

               IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE          IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore              11,30             del giorno         06.11.2020                     alle ore    12,30  

del giorno 11.11.2020 

Chieti, lì 11.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


